
RM.0052-8/07
Protokół Nr XI/07

z obrad XI nadzwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej w Koronowie

odbytej w dniu 12 września 2007 roku
w sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim

w Koronowie przy ul. Farnej 24

Sesję  otworzył  i  przewodniczył  jej  obradom  Grzegorz  Myk  Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Koronowie.

Protokolant sesji Adela Rojek.

W sesji udział wzięli również:

1. Pan Stanisław Gliszczyński  - Burmistrz Koronowa. 
2. Pan Grzegorz Rożek  - Z-ca Burmistrza Koronowa.
3. Pani Aleksandra Szyszka  - Skarbnik Gminy.
4. Pani Grażyna Chyła-Konecka  - Sekretarz Gminy.
5. Pan Ryszard Chrzanowski  - Dyrektor ZGKiM w Koronowie.

Porządek obrad XI nadzwyczajnej sesji, przesłany radnym wraz z materiałami 
na sesję:

1. Otwarcie obrad XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad XI sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Składanie interpelacji.
6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowego 

obwodu  glosowania  w  wyborach  do  Sejmu  RP  i  do  Senatu  RP 
zarządzonych na dzień 21 października 2007 r.

7. Zapytania, wolne wnioski i informacje.
8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad X sesji.

Ad.  1.  Otwarcie  obrad  XI  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie.

Obrady  XI  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  otworzył 



Przewodniczący Rady Grzegorz Myk. 
Przewodniczący  obrad  odczytał  wniosek  Burmistrza  Koronowa  z  dnia  10 
września 2007 r.  Nr RM. 0020-1/07 w sprawie  zwołania nadzwyczajnej  sesji 
Rady Miejskiej w Koronowie w związku z koniecznością podjęciem przez Radę 
uchwały w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w wyborach 
do Sejmu i Senatu w Zakładzie Karnym w Koronowie.
Przewodniczący  Rady  powitał  wszystkich  przybyłych  na  obrady  XI 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad XI sesji.

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk  stwierdził 
prawomocność obrad XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

W sesji udział wzięło 19 radnych na ogólny stan 21 radnych.
Radni nieobecni, usprawiedliwieni – P. Ewa Semrau i P. Renata Szkopiak.
Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad. 3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad XI nadzwyczajnej 
sesji.

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk  –  Czy  ktoś  ma  propozycję  zmian 
porządku obrad dzisiejszej sesji?  

Nie zgłoszono wniosków dotyczących wprowadzenia zmian w porządku obrad XI 
nadzwyczajnej sesji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  odczytał  porządek  obrad  XI 
nadzwyczajnej sesji. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Radni 18 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” w głosowaniu przez 
podniesienie ręki przyjęli protokół z obrad X sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Ad. 5. Składanie interpelacji.

Radny Sławomir Marszelski – Z ogromnym zdziwieniem przyjąłem ostatnie 
posunięcie Pana Burmistrza związane z przedstawieniem „oferty dowozu przez 
ZGKiM dzieci, których nie ma obowiązku dowozić gmina”. 
Propozycja przewiduje opłatę miesięczną w wysokości 40 zł dla uczniów, którzy 
mają odpowiednio poniżej 3 lub 4 km od miejsca zamieszkania do szkoły. W 
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skali roku daje to opłatę 400 zł. Dla rodzin niezbyt zamożnych, których dotyczy 
w większości problem wprowadzenie ograniczenia w dowozie jest to kwota bez 
wątpliwości  znacząca.  A co w sytuacji,  gdy spłata  będzie  dotyczyła 2 lub 3 
dzieci? 
To, że gmina ma obowiązek dowozu dzieci powyżej 3 i 4 km nie oznacza, że nie 
może dowozić pozostałych. Jak wynika z sygnałów, które dotarły do mnie od 
rodziców  problem  pozbawienia  możliwości  dowozu  dotyczy  dzieci,  których 
odległość od szkoły jest o 200-300 metrów mniejsza od wymaganej. Zdarza się, 
ze  w  obrębie  tej  samej  miejscowości  część  dzieci  może  jeździć  autobusem 
nieodpłatnie,  inne  nie.  Jak  wytłumaczyć  to  dzieciom?  Bezwzględnym, 
bezdusznym  stosowaniem  prawa?  Tymczasem  podczas  kampanii  wyborczej 
zapewniał Pan, że będzie „dla ludzi” i pomijał bezduszne przepisy. Istotne są też 
względy  bezpieczeństwa  –  stan  utrzymania  dróg  zimą,  zarośnięte  pobocza 
wiosną i jesienią. W takich warunkach przy dużym ruchu tirów i samochodów 
dziecko idące do szkoły nie będzie bezpieczne. Czy chcemy ryzykować zdrowiem 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy, szczególnie z terenu wsi, jeżeli obok 
jedzie autobus w połowie pusty? Czy została wykonana analiza wykazująca, że 
potrzebne  są  dodatkowe  kursy  autobusów  ze  względu  na  dzieci  nazwijmy 
umownie  „nieuprawnione”.  Przedstawiciel  ZGKiM  w  wywiadzie  dla  Gazety 
Pomorskiej stwierdził, że każdy kto zapłaci zostanie dowieziony. Rozumiem, że 
w ramach istniejących kursów autobusów. Pytam, czy lepiej wozić w autobusie 
„powietrze”  niż  dzieci?  Czy  tak  w  praktyce  wygląda  równanie  szans 
edukacyjnych dzieci? Gdyby mogły, to na pewno chciałyby mieszkać tuż obok 
szkoły, sklepu i kościoła. 
Czy decyzja została podjęta po zaopiniowaniu pomysłu przez Komisję Oświaty 
Rady Miejskiej? 
Czy  opinię,  co  do tego pomysłu  wyrazili  Dyrektorzy  Szkół?  Jak wspomniana 
decyzja  ma  się  do  szczególnych  ustaleń  ze  społeczeństwem  Samociążka 
zawartymi podczas likwidacji tamtejszej szkoły? Obecny Burmistrz był w zespole 
negocjacyjnym w tejże sprawie. Jakie środki przewiduje pozyskać się poprzez 
kwestionowaną opłatę i na co one zostaną przeznaczone? Ludzie już mówią, że 
dzieci złożą się na wymianę piasku na Pieczyskach. 
Jeszcze  jedno,  podobno  protestujących  rodziców  odsyła  Pan  do  Dyrektora 
ZGKiM, mówiąc, że nie ma wpływu na tę decyzję. Przypominam, że jest Pan 
pracodawcą dla dyrekcji tego zakładu. Mieszkańcy nie mogli głosować na to, kto 
ma być dyrektorem ZGKiM. Mogli jednak wybrać Burmistrza, co uczynili. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – W imieniu mieszkańców budynków 
usytuowanych przy Placu Zwycięstwa, szczególnie przy zachodniej pierzei rynku, 
oraz  innych  położonych wzdłuż  „martwego”  koryta  Brdy,  wnoszę  o  podjęcie 
działań mających na celu nie dopuszczanie do zalewania piwnic i utrzymywania 
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wysokiego poziomu wody. Poziom wody utrzymuje sie na równi z powierzchnią 
posadzki, a w miejscach obniżonych woda zalega w zastoinach. Problem jest 
również z wodą deszczową, spływającą do Brdy, która zalewa piwnice. Drzwi 
wewnętrzne w piwnicach są pognite, ściany zawilgocone, tynk odpada, cegła 
kruszeje, a stalowe belki podtrzymujące strop zżera rdza, co grozi w przyszłości 
katastrofą budowlaną.
 
Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia dodatkowego 
obwodu  glosowania  w  wyborach  do  Sejmu  RP  i  do  Senatu  RP 
zarządzonych na dzień 21 października 2007 r.

Urzędnik  Wyborczy  Teresa  Polus  – Uzgadniałam  projekt  uchwały  z 
Dyrektorem Delegatury KBW Panem Krawczakiem, który zasugerował, aby do 
podstawy prawnej projektu dopisać w wierszu 6 po „art. 30” „ust.2”. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Leszek Czerkawski

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk  - Otwieram dyskusję. 
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.
Uchwała  Nr  XI/104/07 w  sprawie  utworzenia  dodatkowego  obwodu 
glosowania w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na 
dzień 21 października 2007 r. podjęta została jednogłośnie 19 głosami „za” 
w głosowaniu jawnym imiennym radnych.
Uchwałę  i  listę  glosowania  jawnego  imiennego  radnych  dołączono  do 
niniejszego protokołu.

Ad. 7. Zapytania, wolne wnioski i informacje.

Radny Leszek Czerkawski 

Wniosek

W  zasadzie  chciałbym  się  zwrócić  do  Pana  Burmistrza  z  wnioskiem  w 
nawiązaniu  do  interpelacji  Radnego Marszelskiego,  żeby  w miarę  możliwości 
wycofać  tę  opłatę.  Zwracam  uwagę,  że  jest  to  opłata  proszę  Państwa 
bezduszna. Myślę, że ktoś podszedł tylko i wyłącznie z literą prawa nie biorąc 
pod uwagę dobra dzieci. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Dziękuję bardzo, nie będziemy teraz 
polemiki  prowadzić. Proszę bardzo, kto z Państwa radnych ma jeszcze jakieś 
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pytania czy wnioski. 

Radny Maciej Makowski 

Wnioski 

1. W związku ze zbliżającym się terminem opracowania projektu budżetu na 
2008  rok  wnoszę  o  złożenie  do  Starostwa  Bydgoskiego  wniosku,  aby 
uwzględnili  dalsze  prace  nad  ścieżką  rowerową  łączącą  Samociążek  z 
Koronowem. Pragnę nadmienić, że ścieżka ta będzie stanowiła chodnik dla 
poruszających się mieszkańców przy bardzo ruchliwej ulicy Hoffmanna i z 
pewnością podniesie bezpieczeństwo dla nich.

2. W  związku  z  licznymi  interwencjami  mieszkańców  domków 
jednorodzinnych  wnoszę  o  wystąpienie  do  Powiatowego  Zespołu 
Komunikacyjnego w celu ustawienia przy ulicy Witosa w Koronowie znaku 
zakazującego wjazdu pojazdom ciężarowym od ulicy Pomianowskiego do 
ulicy Dworcowej. 

Zapytania 

1. Z uwagi na zgłaszające się do mnie osoby chciałbym zapytać, dlaczego 
uczniowie Gimnazjum, którzy mieszkają w Starym Dworze i w Samociązku 
nie mogą liczyć na dojazd do szkoły gimbusem. Z informacji prasowych 
wynika, że autobusy są zapełnione, jednak jak rodzic zapłaci 40 zł i będzie 
miejsce w autobusie to wówczas sprawa jest do załatwienia.
Pragnę  przypomnieć  Panu  Burmistrzowi,  że  podczas  rozmów  przy 
likwidacji Szkoły w Samociążku (gdzie brał Pan udział) obiecano rodzicom 
min. dowóz dzieci i nie uwzględniano kryterium wiekowego. 

2. Mieszkańcy ulicy Nadrzecznej w Koronowie pytają, kiedy ich ulica zostanie 
wpisana do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, jeżeli  chodzi  o jej 
utwardzenie i wykonanie chodników.

3. Dlaczego nie otrzymałem pełnej informacji na zadane pytania i wnioski 
podczas X sesji RM (dziś mija termin)?

4. Kto monitoruje, czy Elektrownie Wodne prowadzą spust wody w korycie 
rzeki Brda?

5. Kto  pokryje  koszt  wyjazdu  delegacji  do  Niemiec  skoro  z  informacji  z 
wykonania  budżetu  za  I-sze  półrocze  2007  wynika,  że  środki  te 
wykorzystano w 100%?

6. Czy  wydał  Pan  Burmistrz  zarządzenie,  aby  pracownicy  UM  nie  nosili 
identyfikatorów? 
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Radna Ewa Siekierska – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka 
Rado. Dostałam odpowiedź  też  dzisiaj  rano leżała na biurku,  ale  to  nie  oto 
chodzi.  Mam odpowiedź na moje pytanie, które zadałam, kto ma oczyszczać 
urządzenia  kanalizacji  deszczowej  na  ulicy  Kościelnej.  Odpowiedź  brzmi  tak: 
Obowiązek eksploatacji urządzeń zamontowanych w drogach i ulicach należy do 
jego właściciela  o  ile  nie  dokonano innych  ustaleń czy  też  uzgodnień.  Ulica 
Kościelna posiada status drogi gminnej. To nie jest odpowiedź na moje pytanie. 
Ja konkretnie pytam, kto ma to robić. Bo to musi być robione na bieżąco i musi 
być osoba, która będzie to dokonywała. 

Radny  Ryszard  Steinke  – Panie  Burmistrzu,  Szanowni  Państwo.  Pan 
Burmistrz wydał takie zarządzenie gospodarce komunalnej, żeby zabierali śmieci 
z przystanków autobusowych za to Panu dziękuję, ale do tej pory nie jest to 
czynione. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk –  Czy ktoś  jeszcze chciałby  zabrać 
głos? Nie widzę. Ponieważ ta odpowiedź na pytanie Pana radnego Makowskiego 
wpłynęła do mnie ja sobie pozwolę tą odpowiedź przeczytać. „Odpowiadając na 
wniosek w sprawie ustawienia znaków B36 „zakaz zatrzymywania się” na ul. 
Sobieskiego i Sienkiewicza w Koronowie informuję, że w dniu 4 września 2007 
odbyło  się  spotkanie  zespołu  komunikacyjno  –  drogowego,  na  którym 
zaopiniowano negatywnie ustawienie znaków B36 na w/w ulicach ze względu na 
brak miejsc parkingowych na rynku w centrum Koronowa. Obecnie występują 
trudności  z  zaparkowaniem  pojazdu”.  Podpisał  Zastępca  Dyrektora  Wydziału 
Komunikacji i Dróg Roman Meger. 

Przewodniczący  Rady Grzegorz  Myk odczytał  pismo z  dnia  30 sierpnia  2007 
Szefa  Ogólnopolskiej  Kampanii  „Zachowaj  Trzeźwy  Umysł”  Prezesa  Zarządu 
Stowarzyszenia  Producentów  i  Dziennikarzy  Radiowych  -  podziękowanie  dla 
Gminy Koronowo za przystąpienie oraz za udział w tegorocznej edycji akcji. 

Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

Burmistrz  Koronowa  Stanisław  Gliszczyński  –  Odpowiedź  na  wniosek 
Radnego Czerkawskiego. To są legendy, które krążą. Rzeczywiście były takie 
informacje  przekazywane  również  przez  Pana  Dyrektora,  ponieważ  pierwsza 
wersja, która dotyczyła dowozu dzieci była w pewien sposób ustawiona, że PKS 
bierze 53 zł za bilet miesięczny, Rainbow 46 zł – takie informacje uzyskałem. 
Wstępna  analiza  była,  więc  w  takim  układzie  ZGKiM  zaproponował  40  zł. 
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Kwestia  dotyczyła  tylko  wolnych  miejsc  w  autokarze.  Nie  mogę  zmusić 
pracownika ani kierowcy ani  osoby, która jest odpowiedzialna za opiekę nad 
dziećmi  w  autobusie  do  tego,  aby  były  tam  osoby  ponadnormatywnie. 
Prowadzimy rozmowy, ponieważ nie można było jednoznacznych decyzji od razu 
podjąć. Prowadzimy te rozmowy ze środowiskiem ilu osób to dotyczy, ponieważ 
nie ma jeszcze tej analizy, więc nie mogę się jeszcze odnieść do tego, jakiego 
rzędu osób to dotyczy. Spływają informacje z różnych szkół i dopiero po tym 
będę mógł podjąć stosowną decyzję. Na dzisiaj nie ma takiej decyzji, rozmowy 
trwają.  Nie  wiem  skąd  się  wzięły  takie  kwoty,  rzeczywiście  one  były 
przedstawiane  natomiast  nie  obowiązują.  Dzisiaj  wstępnie  uzgodniliśmy,  to 
mogę odpowiedzieć na Pana zapytanie, bo na interpelację odpowiem w zupełnie 
inny  sposób,  że  dotyczy  to  trzech  grup.  Klas  0-4,  klas  5-6  –  czyli  szkoły 
podstawowej i trzecia grupa to są gimnazjaliści. Jeżeli chodzi o dowóz tych osób 
pogrupowaliśmy to w ten sposób, ponieważ uważam, że najmniejsze dzieci są 
najbardziej narażone na sprawy związane z niebezpiecznym dojściem od szkoły, 
mimo, że jest to poniżej 3 km i one mają pierwszeństwo do wolnych miejsc w 
autokarze.  Taką  decyzję  podjąłem  wspólnie  z  dyrekcją  Zakładu,  myślę,  że 
dyrektor Chrzanowski to potwierdzi. Dzisiaj odbywamy pierwsze spotkanie we 
Wtelnie o godzinie 17.00 w tej właśnie sprawie, bo nie znamy problemu jeżeli 
chodzi o ilość. Druga grupa to są szkoły podstawowe, czyli 5-6 klasa, jeżeli będą 
miejsca w autokarze to dopiero dotyczy to  tych osób.  Ostatnia grupa to są 
gimnazjaliści z tym, że nie mamy pewności i nie mamy opracowanych jasnych 
kryteriów  na  dzień  dzisiejszy,  ponieważ  nie  można  ich  określić.  To,  co  Pan 
Wiceprzewodniczący powiedział, że jest to bezduszne, bo jak można jednego 
dzieciaka wziąć a drugiego nie. Dlatego forma pewnej opłaty, która zobowiązuje 
również rodziców do pewnych czynności, które powinni wykonywać jest tutaj 
uważam jak najbardziej wskazane. Natomiast stawki, które myśmy przedstawili 
dzisiaj, z którymi chcemy wyjść jako propozycja są następujące. W przypadku 
jednego  dziecka  obojętnie,  w  jakiej  kategorii  wieku  25  zł  miesięcznie,  w 
przypadku  dwójki  dzieci  –  40  zł,  w  przypadku trójki  –  50  zł,  w  przypadku 
czwórki  i  więcej  jest  to kwota 60 zł.  To jest  wstępna propozycja,  do czego 
dojdziemy nie wiem, my nie znamy na dzień dzisiejszy skali. Jaka to jest skala 
problemu jeżeli  chodzi  o Gminę Koronowo, ponieważ nie wszyscy sołtysi  się 
okazało  spisali  odpowiednią  liczbę  przekazując  ją  do  Wydziału  Oświaty,  nie 
wszyscy Dyrektorzy te informacje otrzymali i niestety była sytuacja np., że w 
Starym Dworze była dwójka dzieci, która nie była ujęta w wykazie dowożenia i 
został  niby  zlikwidowany  przystanek  natomiast  nie  został  on  fizycznie 
zlikwidowany te osoby zostały po prostu pominięte w wykazie. I myślę, że nie 
dywagujmy dzisiaj  nad  tym czy  to  jest  bezduszne  czy  nie.  My  prowadzimy 
rozmowy, ponieważ stwierdziliśmy, że w miesiącu wrześniu poznamy skalę. I w 
momencie,  gdy  będzie  to  na  takim  etapie,  że  możemy  rozstrzygać  dopiero 

77



wtedy uruchomię stosowne decyzje po to żeby ten problem zlikwidować. Dzisiaj 
nie wiemy o ilu osobach rozmawiamy. Mam zgłoszenie z Witoldowa o siedmiu 
osobach, konkretnie ze szkoły z Witoldowa, z Samociążka jest  to kilka osób 
również. A to, że obowiązkiem Gminy dowożenie dzieci jest to my wiemy, że 3 
km muszą być a w Witoldowie podejmujemy decyzję gdzie jest  1,9 km, bo 
nawet  z  dokładnością  do  100  metrów  były  określane  odległości.  Ale  ten 
obowiązek ciąży także na rodzicach i my nie będziemy zdejmowali go i brali na 
siebie. Bo ja ani kierowcy, ani opiekunowi wozu nie mogę zmusić do tego, aby 
opiekował się tymi, którzy są jak gdyby ponad tę liczbę. 

Radny  Sławomir  Marszelski  – Proszę  Państwa  ja  broń  Boże  nie  tonem 
polemiki  tutaj  z  Panem  Burmistrzem,  ale  Pan  Burmistrz  mówił  o  wstępnej 
ofercie,  wstępnej  propozycji.  Nie,  wstępną  propozycją  było  40  zł  od  osoby 
miesięcznie.  Tak  przekazano  sołtysom  i  dyrektorom  szkół.  Może  to  była 
wyjściowa, ale przekazano, że to jest pewna opłata. Myślę, że sołtysi będący na 
sali mogą to potwierdzić. 

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński 

1. Na obie interpelacje odpowiem pisemnie w odpowiednim terminie.
2.  Jeżeli chodzi o Pana Makowskiego Nadrzeczna do Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego.  Szanowni  Państwo będziemy wspólnie  decydować o 
tym, które z inwestycji się tam znajdą. Jeżeli chodzi o ulicę Nadrzeczną 
najpierw  trzeba  podjąć  decyzję,  że  wpisać  do  WPI  przynajmniej  z 
elementem finansowym dotyczącym opracowania projektu. Jeżeli taka 
będzie wola Rady, ja oczywiście będę proponował, ponieważ jestem po 
wstępnych rozmowach z przedsiębiorcami z tego terenu, którzy chcą 
pewne działania dofinansować. Więc uważam, że warto by było się z 
tym zapoznać bliżej.  Oczywiście decyzja należeć będzie do Państwa, 
ponieważ  niedługo  będziemy  pracowali  nad  projektem  budżetu  na 
2008 rok i myślę, że wtedy do tematu możemy wrócić. 

3. Ścieżka  pieszo  rowerowa  Samociążek  -  Koronowo.  Cały  czas 
monitorujemy  tą  sytuację.  Tak  powiem  szczerze,  że  wprowadzając 
środki  nasze  gminne  również  do  budowy  ścieżki  pieszo  rowerowej 
powiedzieliśmy,  że  ta  ścieżka  będzie,  co  roku  o  kilkaset  metrów 
przedłużana. W tym roku nie z winy Gminy Koronowo tylko z przyczyn 
formalno  prawnych  w  Starostwie,  jeżeli  chodzi  o  procedury 
przetargowe, nie zostało to zadanie wykonywane. Jesteśmy w stałym 
kontakcie  z  Panem  Starostą  i  z  Panem  Wicestarostą,  ponieważ 
uważamy, że skoro w tym roku nie zrobiono nic, to w przyszłym roku 
należy  zrobić  przynajmniej  dwa  razy  tyle.  Być  może  to  uda  się, 
ponieważ  ten  projekt  został  zgłoszony  również  o  dofinansowanie 
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ścieżek pieszo rowerowych na terenie całego powiatu jako wniosek do 
puli wniosków indykatywnych, które jak gdyby wchodzą bez procedury 
konkursowej.  Jeżeli  dostaniemy  taką  informację,  że  uzyskał  on 
poparcie  jest  bardzo  duża  szansa,  że  w  przyszłym  roku  czy  na 
przełomie  2008  i  2009  roku  zostanie  ta  ścieżka  pieszo  rowerowa 
dotycząca  Koronowa  zakończona.  Jestem realistą,  jeżeli  podpiszemy 
takie dokumenty to będę wiedział, że jest tak na pewno. 

4. Jeżeli chodzi o ulicę Pomianowskiego to odpowiem na ten wniosek na 
piśmie, bo nie bardzo wiem, o który kawałek chodzi. Po sesji spotkamy 
się i uzgodnimy, czego miałby dotyczyć. Oczywiście złożymy stosowny 
wniosek do Zespołu Komunikacyjnego.

5. Jeżeli  chodzi  o  Elektrownie.  Szanowni  Państwo  jeszcze  przez  sesją 
odbyłem spotkanie  z  dyrekcją  Elektrowni  Wodnych  w  Samociążku  i 
jeżeli  Państwo pozwolicie odczytam protokół  z tego spotkania,  które 
myśmy zaproponowali jako Gmina. Natomiast Elektrownia ma się do 
tego  ustosunkować,  ponieważ  nie  istniał  żaden  protokół  dotyczący 
ustaleń  związanych  z  płukaniem  martwego  koryta  rzeki  Brdy.  W 
związku  z  tym,  że  w  decyzji  wydanej  przez  Wojewodę  Elektrowni 
Wodnej  w Samociążku był  zapis,  że będą pewne rzeczy związane z 
czyszczeniem, z płukaniem koryta rzeki Brdy uzgodnione z Zarządem 
Miasta Koronowa i również z Kierownictwem Komunalnego Ujęcia Rzeki 
Brdy w Czyszkówku. I przyjęliśmy taką wersję. „Burmistrz Koronowa 
poinformował, że celem narady jest dokonanie uzgodnień w zakresie 
realizacji decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w Bydgoszczy z 
dnia  6  listopada  2003  roku  w  zakresie  punktu  4  podpunkt  4 
dotyczącego  utrzymania  martwego  koryta  rzeki  Brdy,  który  brzmi: 
uprawniony  Elektrownie  Wodne  Sp.  z  o.  o.  w  Samociążku  jest 
odpowiedzialny  za  utrzymanie  w  martwym  korycie  Brdy  przepływu 
nienaruszalnego szacowanego na 1 m3 na sekundę. W przekroju jazu 
Okole a ponadto jest zobowiązany do okresowego płukania martwego 
koryta  z  wydatkiem  15  m3 na  sekundę  i  czasie  7,2  godziny 
zapewniającą  pełną  wymianę  wody  na  odcinku  od  zapory  w 
Pieczyskach  do  jazu  Okole.  Zabieg  ten  będzie  wykonywany  po 
uprzednim zgłoszeniu  takiej  potrzeby przez Zarząd Miasta Koronowa 
oraz uzgodnieniu jego terminu również z kierownictwem Komunalnego 
Ujęcia Wody z rzeki Brdy Czyszkówko w Bydgoszczy. W wyniku dyskusji 
Burmistrz  Koronowa  zaproponował  podpisanie  następującego 
porozumienia w przedmiotowej sprawie. Wymiana wody w korycie rzeki 
Brdy będzie przeprowadzana 2 razy w roku tj. w miesiącach kwietniu i 
wrześniu z wydatkiem  15 m3 na sekundę i czasie 7,2 godziny. Tutaj 
chciałbym od razu taki komentarz Dyrekcja Elektrowni zaproponowała 
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żeby ten współczynnik był taki sam, ale te 15 m zostało zmniejszone 
czyli  ta  prędkość  została  zmniejszona  natomiast  wydłużony  czas 
ponieważ po ostatnim płukaniu jak wiemy nastąpiło zalanie gruntów 
przy ul.  Krzyżowej.  Nie wiem błędy organizacyjne nie chcę do tego 
wracać. W każdym bądź razie uważamy, ze ten sam efekt osiągniemy 
przy mniejszej prędkości a wydłużonym czasie. Czekam na propozycję 
jaka będzie  ze  strony  Elektrowni.   W okresie  od  maja  do  września 
przeprowadzane  będzie  przepłukiwanie  koryta  rzeki  Brdy  raz  na  2 
tygodnie. Jest propozycja, że w przypadku, gdy stan wody jest bardzo 
niski,  żeby  to  się  odbywał  raz  na  miesiąc  czekam  również  na 
propozycję  Elektrowni.  O  terminie  przeprowadzenia  wymiany 
Elektrownie  Wodne  Sp.  z  o.o.  W Samociążku  pisemnie  powiadomią 
kierownika  Komunalnego  Ujęcia  Wody  z  rzeki  Brdy  Czyszkówko  w 
Bydgoszczy  oraz  mieszkańców  Gminy  Koronowo  poprzez 
obwieszczenia. Jesteśmy też elastyczni może to być forma obwieszczeń 
może to być jeszcze dodatkowo wrzucone na stronę internetową. Przed 
wymianą wody w korycie rzeki Brda Elektrownie Wodne Sp. z o.o. przy 
pomocy gminnych służb komunalnych dokonają oczyszczenia koryta z 
odpadów komunalnych  i  opakowaniowych.  Tutaj  mówimy  o  dużych 
odpadach.  Wiem,  że jest  podpisana umowa ze strażą (nie  wiem tu 
może Pan radny Makowski mi pomoże) prawdopodobnie porozumienie 
pomiędzy strażą a Elektrownią raz na kwartał czyszczenie rzeki Brdy z 
odpadów typu  puszki,  butelki  itp.  Punkt  5  my  chcemy  wprowadzić 
natomiast Elektrownia się tego wystrzega: z uwagi na niebezpieczne 
osuwiska  w  Okolu  i  przy  oczyszczalni  ścieków  komunalnych  Zarząd 
Elektrowni Wodnych Sp. z o.o. w Samociążku będzie prowadził stały 
monitoring wód w przypadku stwierdzenia, że obecny zapis określenia 
w pozwoleniu wodno – prawnym powinny być zmienione z uwagi na 
powstające  szkody  spółka  w  uzgodnieniu  z  Regionalnym  Zarządem 
Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku  wystąpi  do  Wojewody  Kujawsko  – 
Pomorskiego  o zmianę pozwolenia  wodno prawnego.  Chodzi  tutaj  o 
zmniejszenie  wartości  szacowanego  na  ok.  1m/s  tego  przepływu 
nienaruszalnego.” To jest to, co dzisiaj przed sesją jeszcze ten protokół 
ze  spotkania  natomiast  czekamy  na  szczegółowe  uzgodnienia  i 
propozycje ze strony elektrowni. 

6. Kto  zapłaci  za  wyjazd  do  Senden?  Chcę  tylko  nadmienić,  że 
prowadzona jest wymiana z niemiecką gminą Senden. W Senden był 
również  Pan  Przewodniczący.  Efektem  teraz  tego  wyjazdu  ma  być 
podpisanie  umowy  o  współpracy  między  Gminą  Senden  a  Gminą 
Koronowo. W związku z tym, że nie ma możliwości wyjazdu z nami Pan 
Przewodniczący  powiem  o  składzie.  Jedzie  skład  na  dzisiaj 
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sześcioosobowy i kierowca siódmy. Jadą osoby, które miały powiązania 
z tą wymianą, czyli oświatowa, kulturalna m. in. Pan Radny Poraziński, 
który  reprezentować  będzie  MGOK,  Pani  Wiceprzewodnicząca 
Makowska, ponieważ Pan Przewodniczący w tym samym czasie jedzie 
do Paradyża z Panem Grzegorzem Rożkiem na III Forum Cysterskie, 
jedzie  Prezes  Stowarzyszenia  Rozwoju  Gminy  Koronowo  Pan  Albin 
Kozłowki, kierowca, ja do podpisania umowy, Pani Zakrzewska Wydział 
Oświaty i  Pani Aleksandra Szews pracownik Urzędu. To są wszystkie 
osoby,  ponieważ  były  takie  zainteresowania  związane  z  opieką 
społeczną miał jechać Pan kierownik MGOPS – u Pan Karwat, jednak z 
braku dokumentów pozwalających na wyjazd, czyli  za daleko ma do 
Biura dowodów Osobistych, nie ma dowodu osobistego aktualnego nie 
ma  paszportu  nie  może  jechać,  więc  nie  jedzie  8  osób  jedzie  6. 
Jesteśmy goszczeni za darmo tam na miejscu, pokrywamy tylko koszt 
przejazdu,  delegacja  ze  strony  Gminy  dotyczy  dwóch  osób,  dwóch 
pracowników Urzędu pozostałe  osoby korzystają  ze  swoich  środków 
finansowych,  w  swoich  jednostkach.  Co  do  kosztów  proszę  Panią 
Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Ponieważ dieta wynosi 10,5 euro na 
dobę, na dwie osoby 21, razy 4 = 84 euro. Tyle nas to kosztuje. To, że jest 
wpisane w sprawozdaniu z wykonania budżetu w tej informacji że jest wszystko 
wykonane, bo to już jest miesiąc wrzesień i w tym okresie nastąpił zwrot tak, że 
pieniążki na ten cel to się znajdą.  

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński

1. Jeżeli  chodzi  o śmieci  na przystankach. Panie Dyrektorze po sesji 
proszę Pana do siebie, będziemy na ten temat rozmawiali.

2.  Jeżeli chodzi o Panią Radną Siekierską rozumiem, że Pani chodzi o 
imienne wskazanie? Ulica Kościela jest drogą gminną, zarządcą dróg 
gminnych  w  imieniu  Gminy  Koronowo  jest  ZGKiM  i  któryś  z 
pracowników zakładu będzie miał obowiązek tego dokonywać. Na 
dzisiaj  nie  potrafię  powiedzieć  imiennie,  kto.  Więc  tak  jak 
odpowiedziałem  będzie  to  wykonywała  Gmina,  w  imieniu  Gminy 
zarządcą dróg gminnych jest ZGKiM. 

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk  – Czy  ktoś  został  pominięty  przy 
udzielaniu odpowiedzi? 

Radny  Maciej  Makowski  – Czy  wydał  Pan  Burmistrz  zarządzenie,  aby 
pracownicy UM nie nosili identyfikatorów? 
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Burmistrz  Koronowa  Stanisław  Gliszczyński  – Nie,  nie  wydawałem 
takiego  zarządzenia.  Stosuję  zasadę  z  poprzednich  kadencji.  Rozmawiałem i 
prosiłem również Pana Burmistrza Michalaka, uważam i przyznaję mu rację że 
Burmistrz  nie  ma  obowiązku  ponieważ  jest  osobą  znaną  w  Urzędzie. 
Podejrzewam,  że  w  Urzędzie  powinienem z  taką  plakietką  chodzić.  Dobrze, 
jeżeli  będzie  taka  decyzja  Rady  oczywiście  przegłosowana poddaję  się  tutaj 
decyzji. Nie chciałbym chodzić jako chorągiewka, bo jak to w słynnym artykule 
było jestem obwieszony złotymi łańcuchami, więc następna plakietka nie jest mi 
potrzebna.

Radny Maciej Makowski  - Z informacji z wykonania budżetu gminy za I-sze 
półrocze br.  wynika, że na podróże służbowe, zagraniczne zaplanowano kwotę 
3.872 zł i to zostało już w tym półroczu wykorzystane w 100%.  

Skarbnik  Gminy  Aleksandra  Szyszka  – Po  pierwszym półroczu  nastąpił 
zwrot wydatków. Ten zwrot powstał z tytułu, że Pani tłumacz miała wyłożone 
pieniądze na zakup euro i  ona te pieniądze zwróciła.  Dopiero po pierwszym 
półroczu, a dokładnie na koniec roku będzie wiadomo ile jest wydatkowanych 
środków na delegacje. 

Burmistrz  Koronowa  Stanisław  Gliszczyński  – Mam  takie  pytanie,  bo 
widzę, że tworzy się jakiś problem. Rzeczywiście nałożyło się kilka wyjazdów 
zagranicznych. Mam pytanie, czy nie ma delegacja wyjechać i nie podpisać tej 
umowy,  bo widzę,  że robimy problem troszeczkę  sztuczny.  Zależało nam na 
pewnej  współpracy,  nawiązała  się  współpraca  nie  tylko  oświatowa  zresztą. 
Mamy obecnie 25 osób z Niemiec + opiekunowie. Te osoby goszczą dzisiaj u 
naszych  rodzin,  jest  to  delegacja  z  Senden  młodzieży,  bo  jest  cały  czas 
wymiana.  Byli  nasi  rolnicy  w  Senden.  Widzimy  tych  przedstawicieli  na  sali, 
którzy  tam  byli.  Jest  ta  współpraca  z  rolnikami.  Chcemy  teraz  nawiązać 
współpracę kulturalno – sportową. Ma być finałem podpisanie  umowy,  o co 
zabiegał również Pan Przewodniczący. Mieliśmy podpisać umowę o współpracy 
między Gminami i między stowarzyszeniami. Jeżeli nie widzicie Państwo takiej 
potrzeby to uważam, że w takim układzie musiałbym wysłać przynajmniej fax i 
e-mail  żeby  powiedzieć,  że  nie  przyjeżdżamy,  bo  Gmina  Koronowo  nie  jest 
zainteresowana podpisaniem takiej umowy. 
Kontynuuję, to co zostało rozpoczęte parę lat wcześniej. 

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk  – Myślę,  że  nie  ma,  o  czym 
dyskutować chyba, że Państwo Radni mają inne zdanie.  Proszę bardzo, kto jest 
innego zdania niech wstanie i powie. 
Widzę,  że  wszyscy  zgadzają  się  jednak.  Chodziło  o  wyjaśnienie  pewnych 
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kwestii,  które były dla Pana Radnego Makowskiego niejasne i chyba już jest 
sprawa prosta i jasna. 

Radny  Maciej  Makowski  – Nie  otrzymałem  odpowiedzi  na  wszystkie 
zapytania zadane na X sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Mogę odpowiedzieć tylko 
tak.  Po sesji  zapraszam Pana Radnego do siebie abyśmy wyjaśnili,  na które 
pytania  nie  dostał  odpowiedzi,  sprawdzę  z  dokumentacją,  którą  posiadam i 
wtedy ewentualnie będę mógł podjąć jakieś kroki, bo naprawdę przyznaję się i 
biję  się  w  pierś,  jeżeli  cokolwiek  się  stało  jest  to  moja  wina,  bo  ja  nie 
dopilnowałem.  Natomiast  chciałbym  wiedzieć  dokładnie,  żeby  nie  było  na 
następnej sesji, że znowu coś jest nie tak. Tak, że proszę Pana Radnego do 
siebie po sesji. 

Radny  Sławomir  Marszelski  –  Nie  to,  żebym  polemizował  z  Panem 
Burmistrzem raczej sprostowania, co do tego koryta rzeki Brdy. W pozwoleniu 
wodno – prawnym wyraźnie napisano „na żądanie Zarządu obecnie Burmistrza 
Koronowa koryto będzie płukane i  jeżeli  takie żądanie było zgłoszone nawet 
drogą  telefoniczną  do  Zarządu  Elektrowni,  to  praktycznie  w  ciągu  trzech 
czterech dni płukanie było dokonane. Na telefon dosłownie, nie było żadnych 
problemów.  Jeżeli  Burmistrz  w  tej  chwili  chciałby  to  bardziej  dokładnie 
uregulować,  organizacyjnie  to  jego  sprawa.  Ja  mówię  sam  system  działań. 
Teraz, co do sprzątania koryta rzeki Brdy, Panie Burmistrzu nie do końca tak. 
Nie, że nie było żadnego spotkania, że sprawa utrzymania czystości koryta Brdy 
nie była przedstawiana. Pan to powiedział, że poprzednio nie było to poruszane. 
Było,  jeżeli  sobie  dobrze  przypominam  w  miesiącu  październiku  przed 
wyborami, bo dyskusje powiedzmy sobie tak, negocjacje z Elektrowniami nie są 
negocjacjami  łatwymi ja to  obiektywnie stwierdzam, ale było spotkanie była 
przedstawiona m.in. przeze mnie propozycja, że może straż pożarna by się tym 
zajęła to jest po prostu kwestia kosztów niższych i temat, że tak powiem w 
końcówce zeszłej kadencji był rzucony. Jeżeli Pan Burmistrz to sfinalizował no to 
bardzo dobrze trzeba Panu Burmistrzowi podziękować.

Radny  Roman  Gut  – Ja  mam  pytanie,  jeżeli  chodzi  o  kandydatów  na 
członków komisji wyborczych, jaka jest procedura zgłaszania i do kogo. 

Pani Teresa Polus – Zgodnie z ordynacją wyborczą do Sejmu i  Senatu to 
komitety  zgłaszają.  Ich  skład  jest  od  6  do  10  maksymalnie  przez  komitety. 
Każdy  komitet  po  jednej  osobie  może  zgłosić  do  każdego  obwodu.  Plus 
oczywiście jest jedna osoba wskazana przez Pana Burmistrza. 
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Ad. 9. Zamknięcie obrad XI nadzwyczajnej sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Grze-
gorz Myk zamknął obrady XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 10.00  do godziny 10.50.

Koronowo, dnia 17 września 2007 roku

Protokół sporządziła 
Adela Rojek
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